
Et trygt Norge i en usikker verden 1 

Vi lever i en urolig tid i en konfliktfylt verden. Russlands fullskala invasjon av Ukraina har ført til at 2 
det igjen er krig i Europa. Samtidig har vi det siste året opplevd at USA har blitt en mer 3 
uforutsigbar samarbeidspartner. I tiden vi er inne i, er det avgjørende at vi i Norge tar større 4 
ansvar for egen sikkerhet i nært samarbeid med våre europeiske samarbeidspartnere og NATO. 5 

Rogaland Arbeiderparti er glad for at regjeringen gjennom langtidsplanen for forsvaret har satt i 6 
gang en betydelig satsing på vårt eget forsvar og på en forsterking av egen beredskap. Forsvaret 7 
skal fungere som avskrekking og i siste instans bidra til å møte og bekjempe en militær trussel. 8 
Langtidsplanen skal revideres i 2026 og må tilpasses de nye truslene som har vokst frem. Det 9 
må investeres tilstrekkelig i kapasiteter som sikrer Norges grenser. 10 

Dagens trusselbilde er sammensatt, og kan ikke avgrenses til kun deler av landet. Dette krever 11 
tilstrekkelig kapasitet til å beskytte kritisk infrastruktur, herunder sivile objekter, i hele Norge. Vi 12 
bør også ha en målsetning om å ha kapasiteter og lagre til å kunne drifte samfunnet uten 13 
etterforsyning ved kritiske hendelser. 14 

Vår trygghet og konkurransekraft er avhengig av at Norge er med på viktige felleseuropeiske 15 
initiativer. EØS-avtalen sikrer norske bedrifter markedsadgang. Samtidig ser vi at det er en risiko 16 
ved avtalen at vi kan falle på utsiden av den europeiske responsen på tiden vi er inne i. Avtalen 17 
gir oss heller ikke en plass ved bordet når viktige beslutninger som påvirker oss tas. Rogaland 18 
Arbeiderparti vil derfor jobbe for en ny folkeavstemning om norsk medlemskap i EU.   19 
 20 
Grunnloven pålegger alle et ansvar for å verne nasjonen. Ikke alle skal tjenestegjøre i Forsvaret, 21 
men mange flere kan spille en rolle. I en krise vil det bli økte behov på mange samfunnsområder 22 
som brannvern, politioppgaver, helsehjelp og reparasjon av infrastruktur. Her har sivilforsvaret 23 
en viktig funksjon, sammen med mange andre organisasjoner. 24 
 25 
For å kunne sikre borgerne trygghet er det viktig å forhindre og samtidig forebygge kriminalitet. 26 
Rogaland Arbeiderparti er bekymret for økningen i kriminalitet blant ungdom og ønsker å bedre 27 
forebygge denne kriminaliteten. Styrking av én-til-én-ordningen vil være et viktige tiltak for å 28 
forhindre og bekjempe ytterligere kriminalitet blant ungdom. Samtidig er det viktig at politiet har 29 
nok kapasitet til å følge opp lovbrudd for å ivareta innbyggernes trygghet i samfunnet. 30 
 31 
Åpenhet om beslutninger er viktig for Rogaland Arbeiderparti. Et lobbyregister vil bidra til 32 
åpenhet om hvem som har påvirket beslutninger som fattes. Samtidig er tilgang til rettskilder i 33 
dag begrenset av en kostnad for bruk av Lovdata. I en rettstat bør allmenheten ha fri tilgang til 34 
relevante rettskilder. 35 
 36 
Rogaland Arbeiderparti er bekymret for hvordan verdenssituasjonen fører til at sivile mennesker 37 
rammes av krig og konflikt. Aldri før har det vært flere mennesker på flukt.  Vi skal ta vårt ansvar 38 
for mennesker på flukt, samtidig som vi tar vare på velferdsstaten og sikrer god integrering.  39 
Rogaland Arbeiderparti er uenige i regjeringens varslede innstramninger i innvandringspolitikken. 40 
Vi ønsker en debatt hvor vi snakker om flyktninger og innvandrere med den respekten de 41 
fortjener.  42 
 43 
Midtøsten er hardt rammet av krig. Gaza har et sterkt behov for støtte under gjenreising av 44 
samfunnet når krigen er over. Rogaland Arbeiderparti mener derfor at det må gis en støttepakke 45 



til Palestina for gjenreisningsarbeidet og tilstrekkelig bistand, uten involvering fra Israel. 46 
Gjenreising av det Palestinske samfunnet på Gaza må skje gjennom en tostatsløsning. 47 
 48 
Statens pensjonsfond utland (SPU) er Norges felles sparefond og skal sikre verdier for framtidige 49 
generasjoner. Rogaland Arbeiderparti mener fondets investeringer ikke skal bryte med Norges 50 
folkerettslige forpliktelser. Gjennomgangen av det etiske rammeverket for SPU må bidra til at 51 
dette styrkes. 52 
 53 
Rogaland Arbeiderparti vil: 54 

• At det pågående arbeidet med å etablere et grensegjerde mot Russland med moderne 55 
kameraovervåkning må vurderes framskyndet.  56 

• Gitt dagens svært endrede sikkerhetspolitiske situasjon må det også vurderes en ytterlig 57 
militær befestning med tradisjonelle, defensive fysiske hindre for å redusere risikoen for 58 
en grensekrenkelse.  59 

• Oppdatere skala og tidsramme for langtidsplanen for Forsvaret, og sikre tilstrekkelige 60 
økonomiske rammer til å gjennomføre nødvendige investeringer og oppskalering. 61 

• Øke satsingen på forsvarsstrukturer i Sør-Norge. 62 
• Sikre tilstrekkelige kapasiteter til å kunne oppdage og håndtere dronetrusler mot sivile 63 

og militære mål. 64 
• At det nordiske forsvars- og sikkerhetssamarbeidet styrkes. 65 
• videreutvikle en flyktning- og asylpolitikk basert på raushet, humanitet, rettferdighet og 66 

solidaritet.  67 
• At Norge tar et særlig ansvar i gjenoppbyggingen av Gaza.  68 
• At ikke-returnerbare flyktninger som har vært lenge i Norge i større grad skal kunne delta i 69 

arbeidslivet og gis varig opphold. 70 
• At Norge tar initiativ til internasjonalt samarbeid og avtaler som sikrer at KI utvikles og 71 

brukes innenfor etiske rammer. 72 
• Styrke Norges totalforsvar gjennom en styrking av den allmenne verneplikten og innføring 73 

av et pliktår med samfunnsplikt som alternativ til militærtjeneste. 74 
• At Norge bidrar til en betydelig økning av produksjonskapasiteten i norsk og europeisk 75 

forsvarsindustri.  76 
• At systemet med eksportlisenser for forsvarsindustrien effektiviseres og at regelverket 77 

harmoniseres på tvers av land. 78 
• Sikre tilstrekkelige beredskapslager av våpen, ammunisjon, og annet samfunnskritisk 79 

materiell. 80 
• At SPU sitt etiske rammeverk skal forankres i Norges folkerettslige forpliktelser. 81 

Gjennomgangen av det etiske regelverket bør bidra til at SPU ikke har eierandeler i 82 
selskaper som bidrar til grove folkerettsbrudd.  83 

• Sikre politiet rammer til å rekruttere og beholde personellet det er behov for. 84 
• Ha en større nasjonal satsing på «én-til-én». 85 
• At Lovdatas primære tjenester gjøres gratis og tilgjengelig for allmenheten. 86 
• Innføre et nasjonalt lobbyregister. 87 

 88 

 89 

 90 

 91 



Et Rogaland som skaper verdier, muligheter og omstilling 92 

Norge er Europas viktigste leverandør av energi, og den eneste nettoeksportøren av olje og gass i 93 
Vest-Europa. Rogaland Arbeiderparti er opptatt av at Norge fortsatt skal ivareta denne rollen i en 94 
usikker tid. Det krever langsiktige rammebetingelser for energisektoren, som fortsatte årlige TFO-95 
utlysninger, for å kunne levere energi i tråd med de behovene våre naboland har.   96 
 97 
Samtidig er det ventet at produksjonen på sokkelen vår vil falle betydelig frem mot 2050. Det 98 
europeiske energisystemet omstilles også bort fra olje og gass. Disse utviklingstrekkene gjør det 99 
avgjørende å legge til rette for nye industrier som skal bygges på skuldrene til olje- og 100 
gassnæringen. Klimagassutslippene må fremdeles kuttes gjennom videre elektrifisering av 101 
sokkelen. Samtidig må vi satse på teknologier som CCS, utslippsfri hydrogen, ammoniakk og 102 
flytende havvind. For å muliggjøre den grønne omstillingen må vi også bidra til å sikre større 103 
kontroll over tilgangen på kritiske mineraler i Europa, gjennom å realisere nye mineralprosjekter i 104 
Norge og sikre at mineralnæringen har konkurransedyktige betingelser. 105 
 106 
Effektene av klimaendringene merkes i stadig større grad, også i Norge. Samtidig har vårt 107 
viktigste marked, EU, satt tydelige krav om utslippsreduksjoner. Både for å dempe størrelsen på 108 
klimaendringene og for å ivareta vår konkurransekraft, er effektive klimatiltak som både folk og 109 
næring er på lag med avgjørende for at vi skal nå våre klimamål. Rogaland Arbeiderparti vil bruke 110 
en kombinasjon av CO2-avgifter, støtte til teknologi, og krav for å sikre en vellykket omstilling. 111 
Virkemidlene må samtidig utformes på en måte som sikrer reelle utslippskutt, ivaretar 112 
konkurransekraft og i størst mulig grad unngår karbonlekkasje til andre land. Harmonisering av 113 
CO2-avgifter i forhold til sammenlignbare land er avgjørende for blant annet å sikre vår 114 
fiskeindustri.  115 
 116 
Videre elektrifisering av industri er avgjørende både for å kutte utslipp og for å øke 117 
verdiskapingen. Det krever mer kraft og nett raskere. Dette innebærer for eksempel at vi må sikre 118 
at denne typen prosjekter sikres forrang i arealpolitikken og tidlige avklaringer, samtidig som 119 
andre hensyn som hyttebygging prioriteres ned. Næringslivet må også få tilstrekkelig 120 
forutsigbarhet, slik at gjeldende planer kan gjennomføres.  121 
 122 
Tilgangen på kraft og nett er begrenset. Dette krever at særskilt viktige områder, som 123 
forsvarsindustri, får prioritet. Effektoppgraderinger blir viktigere og flere prosjekter som raskt vil 124 
forbedre kraftbalansen må gjennomføres. I tillegg må vi bruke strømmen mer effektivt. 125 
Datasentre er viktig infrastruktur, men det må vurderes strengere opp mot andre 126 
industriprosjekter, med tydeligere statlige og kommunale retningslinjer for prioritering av 127 
nettkapasitet og bedre kontroll på utbygging. 128 
 129 
Rogaland Arbeiderparti vil legge til rette for økt grad av reparasjon og gjenbruk, og redusere 130 
dagens forbruk basert på bruk-og-kast. Denne overgangen må legge til rette for nye 131 
forretningsmodeller og ha som mål å kunne inkludere flere i arbeidslivet. Aktører som Temu og 132 
Shein bidrar til at det importeres en betydelig mengde produkter til Norge som bryter med norske 133 
krav og reguleringer og undergraver norske aktørers konkurransekraft. Rogaland Arbeiderparti vil 134 
vurdere tiltak, som innføringen av en tekstilavgift og støtte til reparasjonstjenester, for å ta tak i 135 
utfordringene fra fast-fashion. 136 
 137 
Rogaland Arbeiderparti vil: 138 



 139 
• Bruke kompetansen fra olje og gass til å utvikle nye fornybare næringer, som havvind, 140 

CCS, hydrogen og ammoniakk. 141 
• Legge til rette for fortsatt høy leteaktivitet på sokkelen gjennom årlige utlysninger 142 

gjennom TFO-ordningen. 143 
• Utarbeide en nasjonal datasenterstrategi og tydelige statlige og kommunale 144 

retningslinjer for datasenter for å sikre bedre prioriteringer i energipolitikken og nasjonal 145 
kontroll på utbygging av kritisk infrastruktur. 146 

• Utarbeide en helhetlig mineralstrategi og vurdere etableringen av et statlig 147 
mineralselskap for å sikre norske verdikjeder for mineralutbygging i Norge. 148 

• Bidra til økt grad av gjenbruk og reparasjon, gjennom å gjøre denne typen løsninger mer 149 
konkurransedyktige og vurdere innføringen av en tekstilavgift. 150 

• Styrke både storbyene og distriktene, og sikre et godt kulturtilbud i alle kommuner.  151 
 152 
Samferdsel 153 
 154 
Rogaland Arbeiderparti er opptatt av at alle skal kunne ferdes trygt og effektivt gjennom hele 155 
fylket. Vi støtter vridningen i nasjonal transportplan, hvor det i større grad skal prioriteres midler 156 
til drift og vedlikehold. Fremover må prioriterte veiprosjekter som er gryteklare også sikres 157 
oppstartsbevilgninger og arbeidet med rassikring langs utsatte veier trappes opp. 158 
 159 
Jernbanen er en viktig del av transporttilbudet, som i dag opplever store utfordringer både med 160 
tanke på kapasitet og organisering. Rogaland Arbeiderparti vil ha en gjennomgang av dagens 161 
organisering og jobbe for at det investeres mer i Jærbanen, for å sikre bedre kapasitet og 162 
punktlighet for de reisende.  163 
 164 
Byvekstavtalen har bidratt til å gi et stort løft for kollektiv- og sykkelinfrastrukturen på Nord-165 
Jæren. Vi vil jobbe for å få på plass en ny byvekstsavtale på Nord-Jæren og at avtalen realiseres 166 
med bidrag fra staten på minst dagens foreslåtte andel for byvekstavtaler. 167 
 168 
Rogaland Arbeiderparti vil: 169 
 170 

• Jobbe for investeringer i kapasitet og bedre punktlighet på Jærbanen. 171 
• Jobbe for at E39 Smiene–Harestad og Figgjo–Ålgård får oppstartsbevilgning i 2027. 172 
• Jobbe for en ny byvekstavtale på Nord-Jæren med statlig bidrag på minst dagens nivå. 173 
• Styrke rassikring på E134 og andre utsatte veier. 174 
• Arbeide for å realisere ny Karmsund Bru. 175 

Arbeide for å sikre videre drift og utvikling av Haugesund lufthavn Karmøy. 176 

 177 

 178 

 179 

 180 

 181 

 182 



 183 

Et samfunn hvor alle barn og unge har like muligheter til å lykkes 184 

Arbeiderpartiet skal føre en politikk hvor barn og unge har like muligheter til å lykkes. Vi skal 185 
kjempe for en fellesskole med plass til alle, og et samfunn hvor alle kommuner har økonomi til å 186 
sikre tilgangen på oppdaterte skolebøker, gode idrettsanlegg, svømmeopplæring og fritidstilbud 187 
for alle. 188 

Fellesskolen skal være det absolutte førstevalget i et samfunn for alle. Skolen må styrkes og 189 
utvikles videre slik at undervisningen gjøres mer praktisk, elevene lærer mer og bedre og hvor vi 190 
jobber sammen for at skoleresultatene skal peke i riktig retning. Tett oppfølging av fravær i 191 
videregående skole skal sørge for at elever ikke mister vurderingsgrunnlaget. Dagens 192 
fraværsordning har klare fordeler ved at den har redusert fraværet. Vi opplever samtidig at 193 
ordningen har utviklingsmuligheter, spesielt med tanke på elever med utfordringer. Rogaland 194 
Arbeiderparti ønsker en helhetlig evaluering av dagens fraværsregler. 195 

Rogaland kommer til å mangle fagarbeidere i årene som kommer. Vi må møte denne 196 
utfordringen gjennom et kraftfullt yrkesfagsløft, med mer praktisk og relevant opplæring, 197 
oppdatert utstyr, flere læreplasser som følger opp og tar vare på lærlingene og sikrer at 198 
kvalifiserte lærlinger får læreplass, slik at flere fullfører og får trygg vei inn i arbeidslivet.  199 
Utdanning i distriktene gir folk de ferdighetene og kunnskapen de trenger for å bidra i 200 
lokalsamfunnene sine og den nasjonale velferden. Desentralisert utdanning må styrkes og 201 
videreutvikles.  202 

Fortsatt står for mange unge utenfor arbeid og utdanning. Rogaland Arbeiderparti har som mål 203 
at alle unge under 30 som står utenfor arbeidslivet skal få tilbud om jobberfaring, oppfølging 204 
eller utdanning. Opplæringstilbud, oppfølgingstjeneste, lærekandidatordning og alle som jobber 205 
med ungdom må ha som hovedprioritet å få ungdom i arbeid. Vi vil jobbe målrettet mot unge 206 
med høyt fravær for å sikre inkludering i samfunnet og i arbeidsmarkedet. 207 

For å inkludere flere unge må kommunene ta et større ansvar for å skape arbeidsmuligheter 208 
gjennom sommerjobber, lønnstilskudd og bruk av fritidsarenaer som inngang til arbeidserfaring. 209 
Slik styrker vi både rekrutteringen til arbeidslivet, mulighetene for den enkelte og grunnlaget for 210 
et trygt og inkluderende samfunn.  211 

Tilgang til god helse er en forutsetning for like muligheter. Når ungdom i risikogruppen må betale 212 
for en anbefalt vaksine, skaper det unødvendige forskjeller. Ingen unge skal stå uten beskyttelse 213 
mot alvorlig sykdom fordi økonomien ikke strekker til. Et likeverdig helsetilbud må også gjelde 214 
forebygging. 215 

Rogaland Arbeiderparti vil: 216 

• Jobbe for mer lek og aktivitet for de minste, i tråd med intensjonen bak 6-årsreformen. 217 
• Fortsette satsingen på mer praktisk undervisning. 218 
• Beholde lærernorm på skolenivå. 219 
• Fortsette satsingen på skolebibliotekene. 220 
• Støtte opp om læreplanenes fokus på å løfte frem lokal identitet og samisk kulturarv. 221 
• At flere praktiske og estetiske fag inkluderes som trekkfag på eksamen i 10. trinn. 222 
• At flere videregående skoler utvikler avgangsmarkeringer for trinnet som helhet. 223 
• Satse på låneutstyrsordninger i alle norske kommuner. 224 



• Gi elever i videregående skole med særskilte utfordringer, som kroniske sykdommer, 225 
mulighet til å dokumentere sykdomsrelatert fravær fra første fraværsdag. 226 

• Jobbe for innføring av fleksibelt barnehageopptak nasjonalt på en måte som sikrer 227 
tilstrekkelig bemanning. 228 

• Øke barnetrygden vesentlig og samtidig skattlegge den.  229 
• Gjøre vaksinering mot smittsom hjernehinnebetennelse gratis for ungdom i alderen 16–19 år.  230 

 231 

Et godt helsetilbud til alle i Rogaland 232 

De fleste i Norge opplever at vi har en svært god spesialisthelsetjeneste. Kompetansen er høy og 233 
behandlingstilbudet utvides jevnlig. I Rogaland er det generelt korte avstander mellom der folk 234 
bor og stedene der tilbudet gis. Regjeringens ventetidsløft har bidratt til raskere 235 
pasientbehandling, og det er gjennomført en betydelig styrking av fastlegeordningen. 236 

Samtidig står sykehusene og spesialisthelsetjenestene ovenfor store utfordringer. 237 
Demografiutviklingen gjør at det økonomiske handlingsrommet og tilgangen på arbeidskraft er 238 
mindre enn tidligere. Samtidig øker folks forventninger i tråd med ny kunnskap om 239 
behandlingsmetoder. Økonomien ved sykehusene er også krevende som følge av behovet for 240 
store investeringer. Ved Stavanger Universitetssykehus risikerer vi at realiseringen av andre 241 
byggetrinn går ut over driften av helsetilbudet i Rogaland.. 242 

I møte med disse utfordringene, mener Rogaland Arbeiderparti det er behov for endringer i dagens 243 
modell for organisering og finansiering av spesialisthelsetjenesten. Regjeringen har satt ned et 244 
helsereformutvalg, som har fått et bredt mandat for å vurdere alle sider ved dagens modell. Rogaland 245 
Arbeiderparti har klare forventninger om at utvalget foreslår tiltak som sikrer et tydeligere skille mellom 246 
drift og investeringer. I tillegg forventer vi at dagens foretaksmodell vurderes grundig. Målet må være en 247 
organisering som i større grad bidrar til en forenklet dialog mellom sykehusene og de folkevalgte, til det 248 
beste for pasientbehandlingen.  249 

I påvente av reformarbeidet er det behov for å styrke de økonomiske rammene til 250 
spesialisthelsetjenesten, eksempelvis gjennom tiltak som reduserer belastningen ved høye 251 
renteutgifter, for å unngå store konsekvenser for pasientbehandlingen og den daglige driften. 252 
Rogaland Arbeiderparti mener også det må jobbes for et likeverdig helsetilbud i hele fylket. Vi er 253 
derfor bekymret for at dagens tilbud av spesialisthelsetjenester i Eigersund kan forsvinne.  254 

Rogaland Arbeiderparti vil: 255 

• At Stavanger Universitetssykehus sikres tilstrekkelige økonomiske rammer til å realisere 256 
andre byggetrinn ved nytt sykehus uten at helsetilbudet i regionen forringes. 257 

• På bakgrunn av den prekære økonomiske situasjonen på SUS må økonomiske tiltak 258 
iverksettes så hurtig som mulig.  259 

• Fortsette opptrappingen av bevilgningene til spesialisthelsetjenesten i Rogaland. 260 
• At arbeidet med ny helsereform resulterer i endringer i finansieringssystemet, som sikrer 261 

et tydeligere skille mellom drift og investeringer. 262 
• At spesialisthelsetjenesten i Eigersund opprettholdes. 263 
• Stanse konkurranseutsettingen av luftambulansen, og sikre en statlig overtakelse i 264 

samarbeid med ideelle aktører. 265 
• Utrede en ny tidsavgrenset ytelse for å ivareta personer med alvorlige helseutfordringer.  266 



Kvinnehelse 267 

Kvinnehelse har i altfor lang tid vært nedprioritert i forskning, undervisning og arbeidsliv. 268 
Kvinners helseutfordringer har ofte blitt møtt med manglende kunnskap og lite tilpassede 269 
løsninger, både i helsetjenesten, og i samfunnet ellers. Samtidig vet vi at kvinners helse påvirkes 270 
gjennom hele livsløpet, fra pubertet og fertilitet til graviditet, overgangsalder og alderdom. 271 

For å sikre likeverdige helsetjenester og bedre livskvalitet for kvinner, må kvinnehelse få en 272 
tydeligere plass i utdanning, forskning og arbeidsliv. Rogaland Arbeiderparti mener det er 273 
nødvendig med en sterkere politisk satsing på kvinnehelse. 274 

Rogaland Arbeiderparti vil: 275 

• Sikre tilstrekkelig tilgang til hormonpreparater og vurdere hvilke av disse som skal inn på 276 
blå resept. 277 

• At kvinnehelse får en større plass i undervisningen i skolen, slik at barn og unge får 278 
kunnskap om kropp, helse og biologiske forskjeller. 279 

• Øke forskningen på kvinnehelse og på sykdommer og plager som i særlig grad rammer 280 
kvinner. 281 

• At virksomheter sikrer et fullt forsvarlig arbeidsmiljø som tar hensyn til kvinners 282 
helseutfordringer gjennom ulike livsfaser. 283 

Rus 284 

Rogaland Arbeiderparti vil føre en trygg og solidarisk ruspolitikk. Ruspolitikken må kombinere 285 
tydelige rammer for samfunnet med omsorg og hjelp til mennesker som strever med 286 
avhengighet. Straff alene løser ikke rusproblemer. Rogaland Arbeiderparti vil bygge ruspolitikken 287 
på kunnskap, forebygging, behandling og internasjonalt samarbeid, samtidig som vi 288 
opprettholder et tydelig forbud mot salg av ulovlige rusmidler. 289 

Rogaland Arbeiderparti vil: 290 

• Ha en ruspolitikk som kombinerer forebygging, behandling og sosial inkludering. 291 
• Opprettholde forbud mot salg av dagens ulovlige rusmidler. 292 
• Ha bedre og mer helhetlige behandlings- og oppfølgingstilbud. 293 
• Ta utgangspunkt i en kunnskapsbasert ruspolitikk og sikre bedre oversikt over 294 

rusmiddelsituasjonen. 295 
• Legge til rette for styrket kunnskap, forskning og kompetanse om rus i helsevesen, skole 296 

og hjelpetjenester. 297 
• At personer med alvorlige rusproblemer møtes med helsehjelp og oppfølging, ikke straff. 298 
• Ha tidlig innsats for unge, med rådgivning og oppfølging fremfor bøter og 299 

straffereaksjoner. 300 
• Ha økt internasjonalt samarbeid og mer samordnet ruspolitikk i Europa. 301 

 302 

 303 



Et boligmarked for alle 304 

Muligheten til å kunne eie sin egen bolig har vært en grunnstein i den norske sosialdemokratiske 305 
modellen. I dag er imidlertid denne grunnsteinen under press. I store deler av landet bygges det 306 
for få boliger. Særlig i byområder med sterk befolkningsvekst overstiger etterspørselen tilbudet. 307 
Resultatet er høye priser, press i leiemarkedet og økende forskjeller mellom dem som kommer 308 
inn i boligmarkedet og dem som blir stående utenfor. 309 

Regjeringen har satt et tydelig mål om å få satt i gang bygging av 130 000 nye boliger innen 2030. 310 
For å realisere målet er det eksempelvis igangsatt arbeid for å få raskere plan- og 311 
byggesaksprosesser, mer standardisering, økt digitalisering og enklere byggeregler. Dette er 312 
viktige grep som kan øke tilbudet av nye boliger og på den måten også dempe prispresset. 313 

Rogaland Arbeiderparti vil ha en offensiv politikk for å sikre at en tilstrekkelig andel av 314 
regjeringens mål nås i Rogaland. For å få til dette må kommunene sette av mer arealer til 315 
boligformål. Tettheten må økes i områder med god kollektivdekning og god infrastruktur. Det må 316 
søkes tidligere avklaringer på hvor hensyn som natur, friluftsliv og jordvern tilsier at det ikke bør 317 
bygges, for å få fortgang i planprosesser. 318 

Igangsetting av flere nye boliger er et viktig, men ikke tilstrekkelig tiltak for å nå målet om at flest 319 
mulig skal kunne eie sin egen bolig. Kommuner og stat bør i tillegg ta grep som sikrer at flere 320 
faktisk har økonomi til å komme seg inn på boligmarkedet, uavhengig av bakgrunn. Her bør 321 
kommunene vurdere å tilby rimelige tomter. Vi vil også styrke Husbanken og forbedre 322 
regelverket slik at flere kan gå fra leie til eie. Det må også sikres gode ordninger for at 323 
bostedsløse skal få et sted å bo. 324 

Enkelte grupper i samfunnet, og særlig unge, er helt avhengige av et velfungerende leiemarked. 325 
For disse gruppene kan begrenset kunnskap om egne rettigheter føre til utnytting av sårbare 326 
grupper. Det må derfor sikres at det gjennomføres tilstrekkelige tilsyn i leiemarkedet og at alle 327 
har tilgang på informasjon om egne rettigheter som leietaker. 328 

Rogaland Arbeiderparti vil: 329 

• At en forholdsmessig andel av regjeringens mål om 130 000 nye boliger realiseres i 330 
Rogaland. 331 

• At flere skal få muligheten til å eie egen bolig, gjennom å styrke Husbanken, videreutvikle 332 
modeller som leie til eie, og at flere kommuner tilbyr rimelige tomter. 333 

• At det bygges flere boliger, gjennom raskere plan- og byggesaksprosesser, mer 334 
standardisering, økt digitalisering, og enklere byggeregler. 335 

• At det bygges tilstrekkelig med kommunale boliger, og at disse også bygges spredt i ulike 336 
deler av kommunen. 337 

• Utrede en sosial leieboligsektor som kan bidra til flere og rimeligere utleieboliger. 338 
• Innføre et nasjonalt utleieregister. 339 
• Ha en tydelig satsing på alderstilpassende boliger, herunder en styrking av ordningen 340 

gjennom husbanken.  341 



Andre forslag 342 

Rettferdighet og anerkjennelse for oljepionerene 343 

Oljepionerene var med på å bygge opp Norges viktigste næring, ofte under krevende og 344 
helsefarlige forhold. Deres innsats har lagt grunnlaget for verdiskapingen som finansierer 345 
velferdsstaten vår i dag. Rogaland Arbeiderparti mener derfor det er både riktig og nødvendig at 346 
samfunnet stiller opp med en rettferdig og verdig kompensasjonsordning. Skal ordningen 347 
oppleves rettferdig, må den styrkes. 348 

Rogaland Arbeiderparti vil: 349 

• Sørge for at ordningen harmoniseres med kompensasjonsnivået for Nordsjødykkerne.  350 

Utrede avvikling av monarkiet som styreform 351 

Monarkiet som styreform bygger på arv, ikke valg, og strider mot demokratiske prinsipper om 352 
likhet og folkestyre. Stortinget har nylig stemt over monarkiets framtid, men forslaget bør tas 353 
opp igjen på prinsipielle grunner. På denne bakgrunn ønsker vi at Norge på sikt avvikler 354 
monarkiet og innfører en republikansk styreform.  355 

Rogaland Arbeiderparti vil:  356 

• utrede avvikling av monarkiet som styreform. 357 

Forslaget om å utrede avvikling av monarkiet fikk delt støtte i salen (56/56 av 112 delegater) og 358 
ble dermed ikke vedtatt. 359 

 360 

Kartlegging og overvåkning av kommunister 361 

Rogaland Arbeiderparti stiller seg bak Stavanger Arbeiderpartis beklagelse av kartleggingen og 362 
registreringen av kommunister og kommunistsympatisører under den kalde krigen.  363 

Forslag som foreslås oversendt 364 

Forslagene 54 (Hent-meg), 65 (Ryfylkebåten), 86 (Tilfluktsrom), 99 (Kollektiv), 101 (skolevalg) og 365 
127 (russetid) foreslås oversendt Fylkestingsgruppen.  366 

Forslag om arveskatt oversendes stortingsgruppen for videre behandling inn mot 367 
skattekommisjon. 368 
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